
COPIA di DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI CHIETI

N. DP-9 del 11/01/2016

OGGETTO: UFFICIO PROVINCIALE UMA DI CHIETI - ARTICOLAZIONE

ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO

 

Il giorno 11/01/2016 alle ore 14:00 negli Uffici della Provincia di

Chieti, Corso Marrucino n. 97, il Presidente della Provincia Dott. Mario

PUPILLO, con l’assistenza del Segretario Generale Dott. Angelo

RADOCCIA, ha assunto il seguente decreto:



IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Ai sensi dell’art. 1, comma 54 e comma 55 della Legge del 7aprile 2015 n.
56 e dell’Art. 26 dello Statuto provinciale

Premesso
- che la Provincia di Chieti gestisce gli Uffici UMA (Utenti Motori Agricoli) nelle tre sedi
decentrate di Chieti, Lanciano e Vasto;
- che le attività prevalenti di detti uffici riguardano le assegnazioni di carburante agricolo,
oltreché le immatricolazioni e passaggi di proprietà dei motori agricoli;
- che una frequenza intensa da parte dell’utenza è storicamente riconducibile al periodo
ricompreso tra gennaio e giugno di ogni anno, in quanto i l  periodo invernale –
primaverile è riservato quasi esclusivamente all’attività di sportello per l’assegnazione del
carburante stesso;
dato atto che presso l’ufficio UMA di Chieti l’organico, a seguito pensionamenti, è
diminuito di due unità, benché le competenze e le attività sono rimaste le stesse;
tenuto conto, altresì, che gli uffici UMA di Lanciano e Vasto fanno recapitare presso
l’Ufficio UMA di Chieti, le pratiche destinate alla Motorizzazione Civile, con sede a Chieti
Scalo, per i passaggi e le intestazioni dei veicoli agricoli;
- che, di conseguenza, il giovedì mattina  di ogni settimana, un dipendente deve recarsi
presso gli Uffici della Motorizzazione Civile, al fine di sbrigare le pratiche di tutte e tre gli
Uffici UMA e, pertanto, l’ufficio resta presidiato da un solo dipendente;
considerato, altresì, che nel periodo, sopra citato, di più intensa frequenza da parte
dell’utenza, si può quantificare un’affluenza di pubblico di circa 30/40 presenze al
giorno;
- che l’Ente Provinciale non ha provveduto ad integrare l’organico con almeno un’altra
unità lavorativa; 
ritenuto, per le motivazioni sopra esposte che, al fine di evitare disagi all’utenza e di
rendere più agevole e funzionale il lavoro dei dipendenti UMA di Chieti, sia necessario
intervenire con una diversa articolazione dell’orario di lavoro;
- di stabilire, pertanto, l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio UMA di Chieti nel
seguente modo:
lunedì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30
martedì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30
mercoledì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30
venerdì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30;
- di stabilire che il giovedì, le attività saranno solo di back-office e non di front-office, sia
presso l’ufficio UMA che presso la Motorizzazione Civile;

VISTI:
il Testo Unico EE.LL. D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.
la Delibera di Giunta Provinciale n. 2/2005 e il Decreto Presidenziale n. 42/2015;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147/bis del
TUEL

DECRETA

Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa:

1) di articolare l’orario di apertura al pubblico dell’Ufficio UMA di Chieti, nel seguente:

lunedì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30
martedì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30
mercoledì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30



venerdì apertura al pubblico dalle ore 8.30 alle ore 12.30;

2) di stabilire che il giovedì, fermo restando che le attività lavorative saranno
ugualmente garantite, le stesse saranno solo di back-office e non di front-office;

3) di  s tabi l i re che i l  presente provvedimento ha decorrenza dal la data d i
pubblicazione dello stesso;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia di Chieti, di
notificare il presente Atto agli interessati e di assicurare idonea pubblicità presso
l’Ufficio UMA di Chieti.



Letto e sottoscritto
Il Presidente Il Segretario Generale

(f.to Mario Pupillo) (f.to Angelo Radoccia)

………………………………….. …………………………………..
 

Certificato di pubblicazione

Copia del presente decreto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questa provincia
dove rimarrà affissa per 15 gg. consecutivi.

Chieti, lì 13/01/2016

IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

 
 

Certificato di esecutività

I l  presente decreto è divenuto esecutivo in data 1 1 / 0 1 / 2 0 1 6 essendo stato dichiarato
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del d. lgs. N. 267/2000.

Chieti, lì 13/01/2016
IL RESPONSABILE
(f.to Elisabetta Cini)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Chieti, lì 13/01/2016

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


